
Nº 19, sexta-feira, 26 de janeiro de 2018 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012600141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

A CPL torna público aos interessados que estará recebendo,
no dia 08/02/2018 às 09:30 horas, as propostas referentes ao Pregão
Presencial nº 2/2018. Menor Preço por Lote. Objeto: "Aquisição de
Produtos para a Merenda Escolar". Edital à disposição no Setor de
Licitação, no horário das 08:00 às 12:00 horas e no endereço ele-
trônico: io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial. Telefone: (74) 3529-
1024 / Ramal 205. E-mail: licitacao_pma@hotmail.com.

Andorinha-BA, 25 de janeiro de 2018.
LUCIMAR BATISTA DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aramari torna público, que se
encontra disponível na sede da administração sala da Comissão Per-
manente de Licitação. Rua do Bendegó, s/n, Centro Adm. Municipal
- Aramari - Bahia de segunda a sexta das 8:00 hs até as 12:00hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Objeto: Contratação de empresa de prestação de serviços de Trans-
porte Escolar da rede municipal, a abertura das propostas 08/02/2018
as 8:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a manutenção da
merenda escolar deste Município a abertura das propostas 09/02/2018
as 8:00 hs.

Aramari-BA, 25 de janeiro de 2017
PIERRE MATOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2018

O Município de Baixa Grande, através da Presidente da Co-
missão Permanente de Licitação, Murilo Tadeu da Silva Lima, de-
signado pela Portaria nº. 013/2018, com base Legal na Lei Federal n0

8.666/93, faz saber aos interessados que às 09 horas do dia 14/02/2018,
estará recebendo em sua sede, situada na Av. Dois de Julho, nº 737,
Centro, documentação e propostas de preços para contratação de em-
presa especializada na área de arquitetura e urbanismo ou engenharia
civil para a prestação de serviços técnicos de elaboração de projeto de
implantação e executivo para a execução da praça da juventude no
âmbito do programa esporte e grandes eventos esportivos, ministério do
esporte. As informações necessárias serão obtidas na Prefeitura Mu-
nicipal, sala de licitações, nos dias úteis, 08:00 às 12:00 horas.

Baixa Grande-BA, 25 de janeiro de 2018.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018/TP

Torna público para conhecimento dos interessados, a rea-
lização do Tomada de Preço nº 2/2018/TP, objetivando a Contratação
de Empresa a fim de prestar Serviços de Pavimentação à Parale-
lepípedo com Drenagem Superficial nos Povoados: Campo do Brito,
Camarão e Tamburil, conforme, memorial descritivo, planilhas or-
çamentárias e anexos de edital, no dia 15 de Fevereiro de 2018. O
Edital e seus anexos estarão à disposição na sede da P.M.B, na Praça
N. Srª. da Conceição nº. 188, nos horários das 08:00hs às 12:00hs ou
através do e-mail: licitacaobanzae@hotmail.com.

Banzaê-BA, 25 de janeiro de 2018.
JAILMA DANTAS GAMA ALVES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2018 - SRP

O município de barra do choça -Bahia, comunica que rea-
lizará licitação do tipo presencial, menor preço por lote, para seleção
da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para con-
tratação futura de pessoa(s) jurídica(s) objetivando o fornecimento de
oxigênio gasoso medicinal, para atender à demanda do hospital dr.
josé maria de magalhães netto, junto à prefeitura municipal de barra
do choça.O pregão será realizado, no prédio da prefeitura.Dispu-
ta:07/02/2018 8:30h.Inf.: licitacao@barradochoca.ba.gov.br fone: (77)
3436-3000 - ramal:207.

CINTIA A.S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018 - SRP

Torna público contratação de serviços funerários (com for-
necimento de material - urnas) para atendimento à Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social. Informações na Prefeitura, através do e-
mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura
dia 07 de fevereiro de 2018 às 09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018 - SRP

Torna público materiais de construção diversos para atender
a demanda das Secretarias e Departamentos. Informações na Pre-
feitura, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77
3450-1616. Abertura dia 07 de fevereiro de 2018 às 10:30 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018 - SRP

Torna público aquisição de gêneros alimentícios e materiais
de limpeza e descartáveis para atender as Secretarias e Departa-
mentos. Informações na Prefeitura, através do e-mail: licitacaobar-
ra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 07 de fevereiro
de 2018 às 14:30 hs.

Barra da Estiva-BA, 25 de janeiro de 2018.
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 33/2017

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, de-
vidamente autorizado pela Portaria N° 361/2017, ADJUDICA e o
Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão Presencial - Nº 033/2017.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva para os veículos oficiais
pertencentes à frota operacional da Prefeitura Municipal de Barreiras
/BA, com aplicação de peças e acessórios, Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras. A empresa UNIÃO PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ: 09.544.865/0001-93 para o LOTE 01: R$ 266.000,00
(duzentos e sessenta e seis mil reais); LOTE 04: R$ 5.200,00 (cinco
mil e duzentos reais); LOTE 13: R$ 277.500,00 (duzentos e setenta e
sete mil e quinhentos reais). A empresa M & V COMÉRCIO DE
PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA, CNPJ:
09.244.841/0001-19, para o LOTE 09: R$ 299.000,00 (duzentos e
noventa e nove mil reais). A empresa COMAFLEX COMÉRCIO DE
MANGUEIRAS E FLEXÍVEIS LTDA, CNPJ: 63.234.231/0001-80,
para o LOTE 02: R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais);
LOTE 03: R$ 60.500,00 (sessenta mil e quinhentos reais); LOTE 05:
R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais); LOTE 06: R$ 65.300,00
(sessenta e cinco mil e trezentos reais); LOTE 10: R$ 186.000,00
(cento e oitenta e seis mil reais); LOTE 14: R$ 99.000,00 (noventa e
nove mil reais). A empresa BARREIRAS DIESEL LTDA - ME,
CNPJ: 05.628.884/0001-47, para o LOTE 12: R$ 124.000,00 (cento e
vinte quatro mil reais). A empresa JESUMAR MOREIRA DE JE-
SUS, CNPJ: 07.643.655/0001-27, para o LOTE 08: R$ 284.000,00
(duzentos e oitenta e quatro mil reais). A empresa SERVICAR SER-
VIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME, CNPJ: 24.660.315/0001-23,
para o LOTE 07: R$ 209.000,00 (duzentos e nove mil reais); LOTE
11: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Barreiras-BA, 25 de janeiro de 2018.
JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N°
361/2017, torna público para conhecimento dos interessados a li-
citação na modalidade Pregão Presencial - Nº 1/2018. Objeto: Con-
tratação de Empresa especializada em Serviços de Manutenção Pre-
ventiva e Corretiva de Ar Condicionado, Instalação e Desinstalação,
incluindo fornecimento de peças, mão-de-obra, materiais, tudo por
conta e responsabilidade da CONTRATADA, requisitado pela Se-
cretaria Municipal de Administração. Sessão de Abertura: 07/02/2018
às 08:00 horas. Retirada do edital: O edital encontra-se disponível na
sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Edigar de
Deus Pitta, nº 914, 1º andar, antigo fórum, Aratu, Barreiras/Bahia, no
horário das 08:00 às 12:00 horas, trazendo uma mídia para dis-
ponibilização ou através de solicitação encaminhada para o e-mail:
licitacaobarreiras@gmail.com. Informações/Fone: 08h às 12h. (77)
3 6 1 4 - 7 11 4 .

PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N°
361/2017, torna público para conhecimento dos interessados a li-
citação na modalidade Pregão Presencial - Nº 4/2018. Objeto: con-
tratação de empresa especializada em prestação de serviço de se-
gurança, segundo a Portaria nº 3.233/2012-DG/DPF, de 10 de de-
zembro de 2012, requisitado pela Secretaria Municipal de Segurança
Cidadã e Trânsito. Sessão de Abertura: 08/02/2018 às 08:00 horas.
Retirada do edital: O edital encontra-se disponível na sede da Co-

missão Permanente de Licitação, situada na Rua Edigar de Deus Pitta,
nº 914, 1º andar, antigo fórum, Aratu, Barreiras/Bahia, no horário das
08:00 às 12:00 horas, trazendo uma mídia para disponibilização ou
através de solicitação encaminhada para o e-mail: licitacaobarrei-
ras@gmail.com. Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114.

Barreiras-BA, 25 de janeiro de 2018.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2018

CONVOCA, através do presente edital, os Servidores ativos
e inativos que trabalharam no período de 01/1967 a 02/1999 a com-
parecerem até dia: 26/02/2018 à PREFEITURA MUNICIPAL DE
BELMONTE, no recursos Humanos, munidos de documentos com-
probatórios do vínculo (CTPS, PIS/PASEP), para regularização do
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

Belmonte-BA, 24 de janeiro de 2018.
JANIVAL ANDRADE BORGES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

RETIFICAÇÃO

Retificação de Publicação do Credenciamento CR006/2018.
Onde se lê: A CPL do M. de Bonito - Bahia Torna Público que estará
aberto Credenciamento CR006/2018 de 19/01/2018 a 19/12/2018;
Leia-se: A CPL do M. de Bonito - Bahia Torna Público que estará
aberto Credenciamento CR006/2018 de 18/01/2018 a 19/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2-2018-PP

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de
licitação Pregão Presencial n°. 2-2018-PP, objeto: execução de ser-
viços de TRANSPORTE ESCOLAR para os alunos das unidades de
ensino público municipal e estadual localizadas no Município de
Boquira, conforme especificações detalhadas no Edital e anexos. Jul-
gamento: Menor Preço por ITEM. Sessão 08/02/2018, 09:00h. Edital
disponível no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOfi-
cial ou na sede desta Prefeitura Municipal. Informações telefone (77)
3645-2021 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br

Boquira-BA, 25 de janeiro de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N º 3/2018

Objeto: Seleção e contratação de empresa para fornecimento de me-
dicamentos comuns, material hospitalar e medicamentos controlados
destinados ás unidades Básicas de Saúde, que deverão ser fornecidos
parceladamente conforme necessidade da Secretaria Municipal de
Saúde, segundo o descrito no Termo de Referência do Edital. Aber-
tura: 15.02.2018, ás 08:00 horas. Editais/Informações: Prefeitura -
Avenida Buriti, 291, Centro, Fone: (77) 3442-2134.

Em 25 de janeiro de 2018.
MAURICIO DA SILVA VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Cachoeira, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar Ses-
são Pública de Licitação, modalidade TOMADA DE PREÇO Nº
1/2018, no dia 15 de fevereiro de 2018, às 08h30, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM OBRA DE ENGENHARIA PARA PAVIMEN-
TAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DA RUA DOS OSSOS, 1, 2, 3
TRAVESSA RUA DOS OSSOS E RUA A DO MUNICIPIO DE
CACHOEIRA, POR EXECUÇÃO INDIRETA, EM REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, CONFORME ANEXO I
DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA. O Edital e seus anexos
poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal, à Rua Ana Nery, nº.
27 - Centro, no período de 29/01 a 12/02/2018, das 08h00 às
12h00.

Cachoeira-BA, 25 de janeiro de 2018.
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Pregoeira


		2018-01-26T11:30:55-0200




